
 

PLAN LOCAL 
D’URBANISME 
COMMUNE DE L’ILE DE BREHAT 

 
 
5.3 ZONAGE 
ARCHEOLOGIQUE 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 



LISTE DES ZONES DE PROTECTIONS
DEMANDEES AU PLU AU TITRE DE

L'ARCHEOLOGIE

Service régional de
l'archéologie

lundi 23 février 2015

ILE-DE-BREHAT

N° de
Zone

Nature de
la zone

demandée
Parcelles Identification de l'EA

1 1 2014 : A.58
299 / 22 016 0001 / ILE-DE-BREHAT / KERVARABES / PLASENN AL LOMM /
campement / Paléolithique supérieur

2 1 2013 : AH.156
300 / 22 016 0002 / ILE-DE-BREHAT / GOAREVA / GOAREVA / campement /
Paléolithique moyen

3 1 2014 : AI.24;AI.26;AI.27;AI.33;AI.35;AI.36;AI.394;AI.395;AI.67;AI.68;AI.71;AI.72

10147 / 22 016 0018 / ILE-DE-BREHAT / CREC'H SIMON / ROC'H LOSQUET /
occupation / Paléolithique

3 1 2014 : AI.24;AI.26;AI.27;AI.33;AI.35;AI.36;AI.394;AI.395;AI.67;AI.68;AI.71;AI.72

3883 / 22 016 0004 / ILE-DE-BREHAT / KERGUEREVA / KERGUEREVA / occupation /
Paléolithique moyen

4 1 2014 : C.20à.23;C.32;C.33;C.35 3884 / 22 016 0005 / ILE-DE-BREHAT / BENIGUET / BENIGUET / occupation /
Paléolithique moyen

11 : zone de saisine du Préfet de Région

2 :demande de zone N au titre de l'archéologie et zone de saisine du Préfet de Région



N° de
Zone

Nature de
la zone

demandée
Parcelles Identification de l'EA

5 1 2014 : .1-2

3882 / 22 016 0064 / ILE-DE-BREHAT / MONASTERE  DE L'ILE VERTE / ILE VERTE /
monastère / Haut moyen-âge

5 1 2014 : .1-2

3885 / 22 016 0006 / ILE-DE-BREHAT / ILE VERTE / ILE VERTE / occupation /
Paléolithique - Néolithique

6 1 2013 : A.141; A.153
10055 / 22 016 0008 / ILE-DE-BREHAT / POINTE DU PAON OU PAOU / POINTE DU
PAON OU PAOU / occupation / Paléolithique - Néolithique

7 1 2014 : AH.158;AH.186;AH.187;AH.190;AH.191
10056 / 22 016 0009 / ILE-DE-BREHAT / PORT CLOS / PORT CLOS / occupation /
Néolithique

8 1 2014 : AE.133;AE.135;AE.136;AE.139
10057 / 22 016 0010 / ILE-DE-BREHAT / Port Clos (Est) / QUILLEBOEUF - CREC'H
GUEN / occupation / Paléolithique moyen

9 1 2014 : AH.125;AH.172
10141 / 22 016 0011 / ILE-DE-BREHAT / Deuxième Cale / Deuxième Cale / occupation
/ Néolithique

10 1 2014 : AC.230;AC.396;AC.397;AC.404;AC.405;AC.406;AC.429;AC.431;AC.434;AC.438;AC.560;AC.561
10142 / 22 016 0012 / ILE-DE-BREHAT / Le Gardenno / LE GARDENO / occupation /
Paléolithique

11 1 2014 : AE.298;AE.31;AE.32
10143 / 22 016 0013 / ILE-DE-BREHAT / Bec An Amis / BEG AN AMIS / occupation /
Néolithique

12 1  2014 : AE.311;AE.37;AE.38;AE.55;AE.56
10144 / 22 016 0014 / ILE-DE-BREHAT / Bec An Amis (Sud) / BEG AN AMIS /
occupation / Paléolithique moyen

13 1 2014 : AE.295;AE.75;AE.76 10145 / 22 016 0015 / ILE-DE-BREHAT / Club Nautique Guerzido / LE GUERZIDO /
occupation / Néolithique

21 : zone de saisine du Préfet de Région

2 :demande de zone N au titre de l'archéologie et zone de saisine du Préfet de Région



N° de
Zone

Nature de
la zone

demandée
Parcelles Identification de l'EA

14 1 2014 : AE.80
2838 / 22 016 0016 / ILE-DE-BREHAT / Plage du Guerzido / PLAGE DU GUERZIDO /
occupation / Paléolithique - Néolithique

15 1 2014 : AI.72
10146 / 22 016 0017 / ILE-DE-BREHAT / KER GUEREVA II / KER GUEREVA /
occupation / Néolithique

16 1 2014 : AH.20;AH.21;AH.31;AH.32;AH.33;AH.36;AH.55;AH.56;AH.57;AH.58;AH.59;AH.60;AH.61
10148 / 22 016 0019 / ILE-DE-BREHAT / NOD COVEN / LE KERPONT / occupation /
Néolithique

17 1 2014 : AE.105
10149 / 22 016 0020 / ILE-DE-BREHAT / Bec Pen Ar Ouen / BEC PER AN OUEN /
occupation / Epoque indéterminée

18 1 2014 : AB.105;AB.91;AB.93;AB.94
10175 / 22 016 0021 / ILE-DE-BREHAT / PEN AR PARC / PEN AR PARC / occupation
/ Epoque indéterminée

19 1
2014 :
AD.159;AD.160;AD.161;AD.162;AD.163;AD.168;AD.169;AD.170;AD.171;AD.172;AD.173;AD.174;AD.17
5

10176 / 22 016 0022 / ILE-DE-BREHAT / ROUDOUREC / AR ROUDOUREC /
occupation / Néolithique

20 1 2014 : AC.310
10177 / 22 016 0023 / ILE-DE-BREHAT / Crec'h Ar Barvet / CRECH AR BARVET /
occupation / Néolithique

21 1
2014 :
A.1167;A.1169;A.1170;A.1171;A.1174;A.1175;A.1177;A.1178;A.1179;A.1181;A.1183;A.1184;A.1185;A.1
521

10178 / 22 016 0024 / ILE-DE-BREHAT / PORS AR PREN / PORS AR PREN /
occupation / Paléolithique

22 1 2014 : A.212-213
10179 / 22 016 0025 / ILE-DE-BREHAT / ST RION / BEC ENES / occupation /
Paléolithique

23 1 2014 : A.1364;A.1372;A.1373;A.1374;A.1649;A.1652;A.1653;A.1713 10180 / 22 016 0026 / ILE-DE-BREHAT / PORT DE LA CORDERIE / LA CORDERIE
-GREVE DOUCE / occupation / Paléolithique moyen

31 : zone de saisine du Préfet de Région

2 :demande de zone N au titre de l'archéologie et zone de saisine du Préfet de Région



N° de
Zone

Nature de
la zone

demandée
Parcelles Identification de l'EA

24 1 2014 : A.287;A.288;A.289;A.290
10182 / 22 016 0028 / ILE-DE-BREHAT / ROC'H AR SEUILLET / ROC'H AR
SEUILLET / occupation / Néolithique

25 1 2014 : B.80
10186 / 22 016 0032 / ILE-DE-BREHAT / ILE LOGODEC / LOGODEC / occupation /
Paléolithique

26 1 2014 : A.163
10187 / 22 016 0033 / ILE-DE-BREHAT / Ile de Morbil / ENES AR MORBIL /
occupation / Epoque indéterminée

27 1 2014 : B.1;B.2;B.6
10188 / 22 016 0034 / ILE-DE-BREHAT / Raguenes Meur / RAGUENES MEUR /
occupation / Néolithique

28 1 2014 : A.614
10189 / 22 016 0035 / ILE-DE-BREHAT / ILE SEHERES / SEHERES / occupation /
Paléolithique

29 1 2014 : C.24;C.25;C.26;C.27;C.28;C.30;C.31;C.34;C.36;C.40;C.41;C.64;C.81;C.82;C.83;C.84;C.85;C.86
10191 / 22 016 0037 / ILE-DE-BREHAT / Beniguet ouest / RADEN VEUR / occupation /
Néolithique

30 1 2014 : C.72; C.74
7477 / 22 016 0038 / ILE-DE-BREHAT / KERGARO / KERGARO / occupation /
Paléolithique - Néolithique

31 1 2013 : C.77;C.78
10193 / 22 016 0039 / ILE-DE-BREHAT / Roc'h Ar Ouelen / ILE BENIGUET /
occupation / Néolithique

35 1 2014 : AH.1;AH.3;AH.4
10199 / 22 016 0045 / ILE-DE-BREHAT / SLIP (BEC AR'BAILLARDON) / CANOT DE
SAUVETAGE / occupation / Paléolithique moyen

32 1 2014 : C.19 10194 / 22 016 0040 / ILE-DE-BREHAT / ILOT PRES DE AR VIREZ / ILOT PRES DE
AR VIREZ / occupation / Néolithique

41 : zone de saisine du Préfet de Région

2 :demande de zone N au titre de l'archéologie et zone de saisine du Préfet de Région



N° de
Zone

Nature de
la zone

demandée
Parcelles Identification de l'EA

33 1 2014 : C.3à.6
10195 / 22 016 0041 / ILE-DE-BREHAT / Ile de la Chèvre / ILE GUILLAMGOR /
occupation / Néolithique

34 1 2014 : C.7à13
10196 / 22 016 0042 / ILE-DE-BREHAT / Raguenes / ILE RAGUENES / occupation /
Paléolithique - Néolithique

36 1 2014 : AC.519
10200 / 22 016 0046 / ILE-DE-BREHAT / Le Guardeno 2 / LE GUARDENO /
occupation / Néolithique

37 1 2014 : AB.116;AB.119;AB.120;AB.121;AB.125
10202 / 22 016 0048 / ILE-DE-BREHAT / ROC'H AR GLAS / ROC'H AR GLAS /
occupation / Néolithique

38 1 2014 : A.467;A.469;A.470;A.491;A.493
10203 / 22 016 0049 / ILE-DE-BREHAT / OT AN TREZ / OT AN TREZ / occupation /
Néolithique

39 1 2014 : AC.235;AC.243;AC.244;AC.257;AC.258;AC.389;AC.480;AC.481

10360 / 22 016 0055 / ILE-DE-BREHAT / ROC'H AR HASTEL / ROC'H AR HASTEL /
occupation / Néolithique

39 1 2014 : AC.235;AC.243;AC.244;AC.257;AC.258;AC.389;AC.480;AC.481

11997 / 22 016 0056 / ILE-DE-BREHAT / CHATEAU DE BREHAT / AR GARDENNOU /
château fort / Moyen-âge

40 2 2014 : B.45;B.46;B.47;B.49;B.50;B.51;B.52;B.53;B.61;B.62;B.63;B.64 3881 / 22 016 0063 / ILE-DE-BREHAT / ERMITAGE DE SAINT-BUDOC / ILE LAVRET
/ ermitage / habitat / Gallo-romain - Moyen-âge

51 : zone de saisine du Préfet de Région

2 :demande de zone N au titre de l'archéologie et zone de saisine du Préfet de Région



1

2

4
5

6

7
8

9

10

11
12

13

14

15

3

16

17

18

19

20

21 22

23

24

25

26

27

28

29

30
31

32

33 34
35

36

37

38

39 40

N

Zones demandées pour la commune de BREHAT. Le 23/02/2015


