

PLAN LOCAL D'URBANISME

COMMUNE DE L'ILE DE BREHAT

5.3 ZONAGE ARCHEOLOGIQUE



LISTE DES ZONES DE PROTECTIONS DEMANDEES AU PLU AU TITRE DE L'ARCHEOLOGIE

Service régional de l'archéologie

lundi 23 février 2015

1

ILE-DE-BREHAT

N° de Zone	Nature de la zone demandée	Parcelles	Identification de l'EA
1	1	2014 : A.58	299 / 22 016 0001 / ILE-DE-BREHAT / KERVARABES / PLASENN AL LOMM / campement / Paléolithique supérieur
2	1	2013 : AH.156	300 / 22 016 0002 / ILE-DE-BREHAT / GOAREVA / GOAREVA / campement / Paléolithique moyen
3	1	2014 : Al.24;Al.26;Al.27;Al.33;Al.35;Al.36;Al.394;Al.395;Al.67;Al.68;Al.71;Al.72	10147 / 22 016 0018 / ILE-DE-BREHAT / CREC'H SIMON / ROC'H LOSQUET / occupation / Paléolithique
			3883 / 22 016 0004 / ILE-DE-BREHAT / KERGUEREVA / KERGUEREVA / occupation / Paléolithique moyen
4	1	2014 : C.20à.23;C.32;C.33;C.35	3884 / 22 016 0005 / ILE-DE-BREHAT / BENIGUET / BENIGUET / occupation / Paléolithique moyen

N° de Zone	Nature de la zone demandée	Parcelles	Identification de l'EA
5	1	2014 : .1-2	3882 / 22 016 0064 / ILE-DE-BREHAT / MONASTERE DE L'ILE VERTE / ILE VERTE / monastère / Haut moyen-âge
			3885 / 22 016 0006 / ILE-DE-BREHAT / ILE VERTE / ILE VERTE / occupation / Paléolithique - Néolithique
6	1	2013 : A.141; A.153	10055 / 22 016 0008 / ILE-DE-BREHAT / POINTE DU PAON OU PAOU / POINTE DU PAON OU PAOU / occupation / Paléolithique - Néolithique
7	1	2014 : AH.158;AH.186;AH.187;AH.190;AH.191	10056 / 22 016 0009 / ILE-DE-BREHAT / PORT CLOS / PORT CLOS / occupation / Néolithique
8	1	2014 : AE.133;AE.135;AE.136;AE.139	10057 / 22 016 0010 / ILE-DE-BREHAT / Port Clos (Est) / QUILLEBOEUF - CREC'H GUEN / occupation / Paléolithique moyen
9	1	2014 : AH.125;AH.172	10141 / 22 016 0011 / ILE-DE-BREHAT / Deuxième Cale / Deuxième Cale / occupation / Néolithique
10	1	2014 : AC.230;AC.396;AC.397;AC.404;AC.405;AC.406;AC.429;AC.431;AC.434;AC.438;AC.560;AC.561	10142 / 22 016 0012 / ILE-DE-BREHAT / Le Gardenno / LE GARDENO / occupation / Paléolithique
11	1	2014 : AE.298;AE.31;AE.32	10143 / 22 016 0013 / ILE-DE-BREHAT / Bec An Amis / BEG AN AMIS / occupation / Néolithique
12	1	2014 : AE.311;AE.37;AE.38;AE.55;AE.56	10144 / 22 016 0014 / ILE-DE-BREHAT / Bec An Amis (Sud) / BEG AN AMIS / occupation / Paléolithique moyen
13	1	2014 : AE.295;AE.75;AE.76	10145 / 22 016 0015 / ILE-DE-BREHAT / Club Nautique Guerzido / LE GUERZIDO / occupation / Néolithique

N° de Zone	Nature de la zone demandée	Parcelles	Identification de l'EA
14	1	2014 : AE.80	2838 / 22 016 0016 / ILE-DE-BREHAT / Plage du Guerzido / PLAGE DU GUERZIDO / occupation / Paléolithique - Néolithique
15	1	2014 : Al.72	10146 / 22 016 0017 / ILE-DE-BREHAT / KER GUEREVA II / KER GUEREVA / occupation / Néolithique
16	1	2014 : AH.20;AH.21;AH.31;AH.32;AH.33;AH.36;AH.55;AH.56;AH.57;AH.58;AH.59;AH.60;AH.61	10148 / 22 016 0019 / ILE-DE-BREHAT / NOD COVEN / LE KERPONT / occupation / Néolithique
17	1	2014 : AE.105	10149 / 22 016 0020 / ILE-DE-BREHAT / Bec Pen Ar Ouen / BEC PER AN OUEN / occupation / Epoque indéterminée
18	1	2014 : AB.105;AB.91;AB.93;AB.94	10175 / 22 016 0021 / ILE-DE-BREHAT / PEN AR PARC / PEN AR PARC / occupation / Epoque indéterminée
19	1	2014 : AD.159;AD.160;AD.161;AD.162;AD.163;AD.168;AD.169;AD.170;AD.171;AD.172;AD.173;AD.174;AD.17 5	10176 / 22 016 0022 / ILE-DE-BREHAT / ROUDOUREC / AR ROUDOUREC / occupation / Néolithique
20	1	2014 : AC.310	10177 / 22 016 0023 / ILE-DE-BREHAT / Crec'h Ar Barvet / CRECH AR BARVET / occupation / Néolithique
21	1	2014 : A.1167;A.1169;A.1170;A.1171;A.1174;A.1175;A.1177;A.1178;A.1179;A.1181;A.1183;A.1184;A.1185;A.1 521	10178 / 22 016 0024 / ILE-DE-BREHAT / PORS AR PREN / PORS AR PREN / occupation / Paléolithique
22	1	2014 : A.212-213	10179 / 22 016 0025 / ILE-DE-BREHAT / ST RION / BEC ENES / occupation / Paléolithique
23	1	2014 : A.1364;A.1372;A.1373;A.1374;A.1649;A.1652;A.1653;A.1713	10180 / 22 016 0026 / ILE-DE-BREHAT / PORT DE LA CORDERIE / LA CORDERIE -GREVE DOUCE / occupation / Paléolithique moyen

N° de Zone	Nature de la zone demandée	Parcelles	Identification de l'EA
24	1	2014 : A.287;A.288;A.289;A.290	10182 / 22 016 0028 / ILE-DE-BREHAT / ROC'H AR SEUILLET / ROC'H AR SEUILLET / occupation / Néolithique
25	1	2014 : B.80	10186 / 22 016 0032 / ILE-DE-BREHAT / ILE LOGODEC / LOGODEC / occupation / Paléolithique
26	1	2014 : A.163	10187 / 22 016 0033 / ILE-DE-BREHAT / Ile de Morbil / ENES AR MORBIL / occupation / Epoque indéterminée
27	1	2014 : B.1;B.2;B.6	10188 / 22 016 0034 / ILE-DE-BREHAT / Raguenes Meur / RAGUENES MEUR / occupation / Néolithique
28	1	2014 : A.614	10189 / 22 016 0035 / ILE-DE-BREHAT / ILE SEHERES / SEHERES / occupation / Paléolithique
29	1	2014 : C.24;C.25;C.26;C.27;C.28;C.30;C.31;C.34;C.36;C.40;C.41;C.64;C.81;C.82;C.83;C.84;C.85;C.86	10191 / 22 016 0037 / ILE-DE-BREHAT / Beniguet ouest / RADEN VEUR / occupation / Néolithique
30	1	2014 : C.72; C.74	7477 / 22 016 0038 / ILE-DE-BREHAT / KERGARO / KERGARO / occupation / Paléolithique - Néolithique
31	1	2013 : C.77;C.78	10193 / 22 016 0039 / ILE-DE-BREHAT / Roc'h Ar Ouelen / ILE BENIGUET / occupation / Néolithique
35	1	2014 : AH.1;AH.3;AH.4	10199 / 22 016 0045 / ILE-DE-BREHAT / SLIP (BEC AR'BAILLARDON) / CANOT DE SAUVETAGE / occupation / Paléolithique moyen
32	1	2014 : C.19	10194 / 22 016 0040 / ILE-DE-BREHAT / ILOT PRES DE AR VIREZ / ILOT PRES DE AR VIREZ / occupation / Néolithique

N° de Zone	Nature de la zone demandée	Parcelles	Identification de l'EA
33	1	2014 : C.3à.6	10195 / 22 016 0041 / ILE-DE-BREHAT / Ile de la Chèvre / ILE GUILLAMGOR / occupation / Néolithique
34	1	2014 : C.7à13	10196 / 22 016 0042 / ILE-DE-BREHAT / Raguenes / ILE RAGUENES / occupation / Paléolithique - Néolithique
36	1	2014 : AC.519	10200 / 22 016 0046 / ILE-DE-BREHAT / Le Guardeno 2 / LE GUARDENO / occupation / Néolithique
37	1	2014 : AB.116;AB.119;AB.120;AB.121;AB.125	10202 / 22 016 0048 / ILE-DE-BREHAT / ROC'H AR GLAS / ROC'H AR GLAS / occupation / Néolithique
38	1	2014 : A.467;A.469;A.470;A.491;A.493	10203 / 22 016 0049 / ILE-DE-BREHAT / OT AN TREZ / OT AN TREZ / occupation / Néolithique
39	1	1 2014 : AC.235;AC.243;AC.244;AC.257;AC.258;AC.389;AC.480;AC.481	10360 / 22 016 0055 / ILE-DE-BREHAT / ROC'H AR HASTEL / ROC'H AR HASTEL / occupation / Néolithique
39			11997 / 22 016 0056 / ILE-DE-BREHAT / CHATEAU DE BREHAT / AR GARDENNOU / château fort / Moyen-âge
40	2	2014 : B.45;B.46;B.47;B.49;B.50;B.51;B.52;B.53;B.61;B.62;B.63;B.64	3881 / 22 016 0063 / ILE-DE-BREHAT / ERMITAGE DE SAINT-BUDOC / ILE LAVRET / ermitage / habitat / Gallo-romain - Moyen-âge

5

